Das PTFE-Material eignet sich auch sehr gut
als Dielektrikum in Koaxialkabeln. Die
Dielektrizitätskonstante ist vergleichsweise
niedrig und die hervorragenden Eigenschaf-
ten dieses Materials bleiben auch im GHz-
Bereich erhalten. Standardgemäß lieferbar
sind Kabel nach MIL-C-17 Spezifikation mit
den Wellenwiderständen 50, 75 und 95 Ω.

andere Farben und Farbkodierungen erhält-
lich. Unter den u. g. Kabeln sind mit der
Typenbezeichnung “GLN...” auch soge-
nannte „Low Microphonic Noise Kabel“.
Derartige Kabel werden vorzugsweise für
Kleinsignalübertragungen verwendet oder
finden Einsatz als Instrumentenkabel.
Flexible PTFE-Koaxialkabel als Meterware
Typenauswahl flexibler Koaxialkabel nach MIL-C-17 (Standardfarbe = Schwarz)
Artikel- Typ f max. Außen- Außen- Schirm- Dielek- Innenleiter- Kapa- Im- Dämpfung in dB
Nr. GHz Ø mantel* art** trikum aufbau**** zität pe- bei bei bei
in mm außen/ *** Anzahl der in danz 400 3 10
innen Ø/Art Einzeldrähte pF/m in Ω MHz GHz GHz
in mm x Ø (mm)
168/39 RG-196 A/U 3 1,82 PTFE - / S 0,86 / T 7x0,1/SCW 100 50 95 - -
168/19 RG-188 A/U 3 2,54 PTFE - / S 1,52 / T 7x0,17/SCW 98 50 54 - -
168/20 RG-141 A/U 3 4,57 VFG - / S 2,95 / T 1x0,94/SCW 95 50 27,6 - -
168/42 RG-142 A/U 12,4 5,00 max. VFG S / S 2,95 / T 1x0,94/SCW 95 50 27,6 - -
168/55 RG-142 B/U - 4,95 PTFE S / S 2,95 / T 1x0,94/SCW 96 50 - - -
168/22 RG-143 A/U 12,4 8,25 VFG S / S 4,70 / T 1x1,5/SCW 105 50 21 72 144
168/40 RG-115 A/U 12,4 10,50 VFG S / S 6,48 / T 19x0,43/SCW 96 50 18 51 98
168/24 RG-225 /U - 10,92 VFG S / S 7,23 / T 7x0,79/SCW 106 50 16,4 - -
168/32 RG-187 A/U 3 2,64 PTFE - / S 1,52 / T 7x0,1/SCW 63 75 53 - -
168/53 RG-140 /U 3 5,91 VFG - / S 3,71 / T 1x0,63/SCW 64 75 26 85 -
168/37 RG-195 A/U 3 3,68 PTFE - / S 2,59 / T 7x0,1/SCW 51 95 46 - -
168/30 GLN-188 - 2,54 PTFE - / S 1,65 / TSC 7x1,70/SCW - 50 - - -
168/31 GLN-196  RG404 - 2,03 PTFE - / S 0,86 / TSC 7x0,1/SCW - 50 - - -
168/36 GLN-187 - 2,79 PTFE - / S 1,52 / TSC 7x0,1/SCW - 75 - - -
* PTFE für Polytetrafluoräthylen, VFG für lackierte Glasseide *** T für PTFE massiv, TSC für PTFE halbleitend beschichtet
** S für versilbertes Kupfergeflecht **** S für versilberten Kupferleiter, SCW für versilberten Stahlkupferleiter
PTFE-Miniatur-Koaxialkabel, RF-MINI COAX 50-1
Technische Daten, Artikel-Nr. 168/50
Innenleiter Einzeldrähte (7x0,08 mm) SPHSCA*, ø 0,24 mm
Dielektrikum PTFE**, 0,65 mm, Standardfarbe weiß, andere auf Anfrage
Schirm Geflecht Kupfer versilbert, ø 0,9 mm, 6,3 Kreuzungen/cm oder
Folie auf Anfrage
Außenmantel PTFE**, 1,2 mm max. Standardfarbe weiß, andere auf Anfrage
Impedanz 50 Ω ± 5 Ω
Dämpfung 90 dB/100 m bei 200 MHz
Gewicht 3,5 kg/km nom.
Anwendungsgebiet Hochfrequenztechnik, Medizintechnik, Schaltungen hoher
Packungsdichte
Lieferzeit ca. 6 Wochen, Mindestbestellmenge 50 m
* SPHSCA = versilberte Kupferlegierung mit hoher Dehnungsfestigkeit
**PTFE = Polytetrafluoräthylen
Deutschland Telemeter Electronic GmbH Tel. 09 06/7 06 93-77 Fax 09 06/7 06 93-50 kabel@telemeter.de www.telemeter.info
Schweiz Telemeter Electronic GmbH Tel. 0 71/6 99 20 20 Fax 0 71/6 99 20 24 kabel@telemeter.ch www.telemeter.info